
  

 
 

POKYNY 
7. a 8. závodu Českého poháru MTBO 

PAŠERÁCKÁ STEZKA 
Pořadatel  

KOB Děčín z.s. (http://www.kobdecin.cz/) z pověření Českého svazu orientačních sportů. 

Datum a typ závodu 

sobota 17.6.2017 – middle, 7. závod ČP MTBO 2017 
 neděle 18.6.2017 – long, 8. závod ČP MTBO 2017 

Centrum   

Lipová u Šluknova 
 Restaurace U Pytláka, WGS: 51.0129553N, 14.3529867E 

Prezentace   

Sobota (middle): 17.6.2017 12:00 - 13:30 hod. 
 Neděle (long): 18.6.2017  8:00 – 9:00 hod. 

Start  

Sobota (middle): 00 = 14:00 – intervalový 
Neděle (long):: 00 = 9:30 – intervalový 
M11, W11, MW11A, OpenLong, OpenShort – kdykoliv (do startu posledních závodníků) na 
startovací krabičku, minimální rozestupy cca 2 minuty 

Terén 

 Příhraniční, mírně až středně kopcovitý terén se středně hustou sítí cest různé sjízdnosti. 

Kategorie  

M11, M14, M17, M20, M21E, M21A, M21B, M21C, M40, M50, M60, 
 W11, W14, W17, W20, W21E, W21A, W21B, W40, W50, 
MW11A – děti s doprovodem (bez fáborků) 
OpenLong, OpenShort  – trať pro příchozí 

Časový limit  

Sobota (middle): 120 minut 
Neděle (long): 180 minut 

Systém ražení 

Elektronický způsob ražení SPORTident. Zapůjčení SI čipu 70 Kč/den. V případě ztráty čipu bude 
vyžadována náhrada 800 Kč. Podporovány jsou čipy verzí 5,6,8,9,10,11. 
Vyčítání čipů bude v prostoru za cílem. 

Startovní čísla 

Startovní čísla budou vydávána při prezentaci. Při závodě musí být číslo umístěno na kole tak, aby 
bylo viditelné zepředu. Čísla budou vybírána v cíli nedělního závodu – čísla závodníků, kteří se 
nedostaví nebo startují pouze v sobotu, odevzdejte prosím na prezentaci, nebo v sobotu v cíli. 
Kategorie MW11A a Open čísla nemají. 

http://www.kobdecin.cz/


Ubytování 

v centru – stan, obytňák  atd. 80 Kč/osoba/noc 
 chata Pionýrů – karimatka – 100 Kč/osoba/noc 
 chata Pionýrů – postel – 180 Kč/osoba/noc 

Stravování 

Restaurace U Pytláka je připravena poskytnout vám kompletní servis. Navíc bude možnost na místě 
domluvit s personálem restaurace snídaně na neděli. Hotová jídla, gril, pivo, nanuky, ... 

Parkování 

Parkoviště na louce naproti Restaurace U Pytláka. Karavany a obytná auta parkují na ploše za 
hřištěm (vjezd po cestě mezi Restaurací u Pytláka a fotbalovým hřištěm). Bude vybírán poplatek 
50 Kč (2€), který platí na oba dny. Parkovací lístek nechte viditelně (za předním sklem) ve vašem 
voze. Pozor na cenné věci, auto není trezor. 
Dodržujte, prosím, pokyny pořadatelů! 

Omezení pohybu v centru 

Zákaz vstupu (i vjezdu) na fotbalové hřiště !!! 
Zákaz vjezdu aut ke stanům (auta nechte prosím na určeném parkovišti, ke stanům je to kousek). 
Prosíme  nevjíždějte auty do prostoru před Restaurací u Pytláka. 

Vzdálenosti 

parkoviště – centrum: 0 m 
 cíl – centrum: 0 m 
 centrum – start: sobota (middle) 1,5 km – značeno modrobílými fáborky 
 centrum – start: neděle (long) 2,5 km – značeno modrobílými fáborky 

Mapy 

Sobota (middle): Jáchym (Joachimsberg), e = 5m, velikost A4  

• 1:10 000 pro kategorie: MW11A, M11, M14, M17, M21C, M50, M60, W11, W14, W17, 
W20, W21A, W21B, W40, W50, OpenShort 

• 1:15 000 pro kategorie: M20, M21A, M21B, M21E, M40, W21E, OpenLong 

Neděle (long): Schmugglerpfad (Pašerácká stezka), 1 : 15 000, e = 5m, velikost A3 
Stav: květen 2017, mapový klíč ISMTBOM2010. Mapy nebudou vodovzdorně upraveny. 
Mapoval a kreslil: Harald Männel 

 

Zvláštní mapové značky 

V mapě jsou použity mapové značky „sjízdná oblast“ – oranžovou barvou. 

            
 

Bezpečnost provozu 

Tratě v obou dnech kříží nefrekventované silnice 3. třídy, případně po nich umožňují postupy. 

Závodníci jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu.  

Omezení pohybu mimo centrum závodu 

Závodní prostor je umístěn severně od centra závodu. Pohyb v závodním prostoru mimo vlastní 
závod je zakázán. 
Mimo závodní prostor jsou centrum obce Lipová i zámek Lipová. 



Vyhlášení výsledků 

Sobota (middle): Na začátku bikeparty, v sále Restaurace u Pytláka zhruba ve 20:00. 
Neděle (long): Po dojetí většiny závodníků, v prostoru cíle. Předpoklad ve 14:00. 

Večerní program 

Po vyhlášení výsledků v sále Restaurace u Pytláka 

WC a mytí 

WC – TOI TOI v centru, záchody v Restauraci U Pytláka, sprchy – Restaurace U Pytláka, vchod ze 
sálu 

Mytí kol  

Bude zajištěno v centru na vyhrazeném místě. Přísný zákaz mytí kol v rybníku!!! 

Školka 

 Pouze na čas závodu v centru, při špatném počasí na sále Restaurace U Pytláka. Školka pouze pro 
děti od 2 let věku. Přibalte dětem svačinu a pití, aby nestrádaly hladem a žízní. Přibalte dětem 
pokrývku hlavy a namažte je opalovacím krémem, aby nestrádaly sluncem. 

Dětský závod 

Bude připraven dětský závod (nejedná se o závod MTBO kategorie MW11A) pro nejmenší děti (kola, 
odrážedla, běh, chůze) bude pořádán následovně: 

• V sobotu v prostoru zámku Lipová 13:30-16:00. 

• V neděli v prostoru lesíku na stanování 9:30-11:00. 

Startovat lze kdykoliv v uvedeném čase. 

Úschovna kol 

Nezastřešená úschovna kol v místě dětské školky. UPOZORŇUJEME - zamkněte si svá kola. 
Zajistíme noční hlídání, ale nejsme schopní zcela eliminovat riziko ukradení při výdeji. Při výdeji se 
pro příslušné kolo (dle připevněného startovního čísla) prokažte čipem dle startovní listiny.  
Příjem kol: 19:00 - 20:00 
Výdej kol: 7:45 – 8:45 

 

Technická kontrola 

Před každým závodem ve start. koridoru pro kategorie Open, MW11A, MW11, MW14, MW17. Šíře 
plášťů kol musí být minimálně 1,5" u všech závodníků. Všichni závodníci jsou povinni mít při závodě 
cyklistickou helmu řádně připnutou na hlavě. 

Předpis 

 Závodí se dle Pravidel, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů pro MTBO. Předpokládané časy 
vítězů dle Prováděcích předpisů 2017. 

Protesty 

 Protesty se podávají podle pravidel MTBO písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200 Kč, 
 nejpozději do jedné hodiny po plánovaném uzavření cíle. 

První pomoc 

 V centru závodu. 

Upozornění 

Všichni závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Závod probíhá částečně na území SRN. 

Zvažte sjednání individuálního pojištění do zahraničí pro případ úrazu.  



Funkcionáři 

 Ředitelka závodu: Pavla Zítová 
 Hlavní rozhodčí: Martin Horák 
 Stavitelé tratí:   

o Middle - Jan Zít 
o Long – Harald Männel 

Jury 

 Bude sestavena z vybraných závodníků. Seznam bude vyvěšen. 

Informační web 

 http://kob.vakant.cz/ 

Plánek centra 

 
 

Parametry tratí 

  Middle long 

kategorie Počet 
kontrol 

Délka 
(přímá) 

[km] 

Převýšení 
(ideální) 

[m] 

Počet 
kontrol 

Délka 
(přímá) 

[km] 

Převýšení  
(ideální) 

[m] 

MW11A 8 3.48 60 11 5.4 125 

M11 8 3.48 60 11 5.4 125 

M14 12 5.38 180 12 7 140 

M17 17 8.16 292 17 12.3 340 

http://kob.vakant.cz/


M20 22 12.28 424 15 17.8 470 

M21A 22 12.28 424 15 17.8 470 

M21B 18 10.24 357 15 14.3 430 

M21C 18 8.49 328 17 12.3 340 

M21E 23 13.41 458 20 21.3 650 

M40 24 11.73 396 16 17.1 520 

M50 17 8.16 292 15 14.1 460 

M60 17 7.33 275 17 12.3 340 

W11 8 3.48 60 11 5.4 125 

W14 12 5.38 180 12 7 140 

W17 16 7.64 279 13 9.2 220 

W20 18 8.49 341 15 13.1 325 

W21A 18 8.49 341 15 13.1 325 

W21B 16 7.64 279 12 10.7 290 

W21E 20 11.25 381 16 17.2 460 

W40 16 7.64 279 13 9.2 220 

W50 14 6.98 220 12 10.7 290 

OpenLong 22 11.34 414 15 14.1 460 

OpenShort 12 5.27 172 12 7 140 

 
 
Těšíme se na Vás.  


